ПРОТ о к о л
ктного комитета при Главе Администрации
(левского муниципального района

21 февре $022 года !с. Я ко в л евка № 4
■<; 7 ~ • I

J I |Г| !1 I’
Замести ель председателя комитета — А.А.. Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга., главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:Ш ’ 11 > t . 7, --"яг, - л-!-
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шахрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
В.С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
С..В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Н.В. Базыль, председатель Думы Яковлевского муниципального района
В .А. Бугоркова, и.о. хранителя музейных предметов МКУ
« Межпоселенческая библ иотека» Яковлевского муниципального района
Д.С. Чернышова, работник контрактной службы МКУ «ЦО л СО»
Яковлевского муниципального района
Н.Р. Ивойлова, главный специалист от дела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О контрактации по мероприятиям, реализация которых запланирсвана на
2022 год в национальных проектах и государственных программах
Приморского края.

Докладывает: Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Бугоркова Виктория Александровна

: < ■ ■ У
и.о. хранителя музейных предметов МКУ
«Межпоселенческая библиотека» Я ковл евского
муниципального района
Хрнстюков Владимир Сергеевич
Главный специалист отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района
Перфильева Елена Сергеевна
Начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального ранена

2. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

Докладывает: Лисицкий Сергей Викторович
Заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района, куратор проекта

3. Обсуждение объектов для включения в программу КРСТ на 2023 год
Докладывает: Ивойлова Надежда Романовна

Главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

4. Разное

1.0 контрактации но мероприятиям, реализация которых
запланирована на 2022 год в национальвьих проектах и государственных

программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Дудка Т.П на сегодняшний день по мероприятиям:
1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ

с.Яковлевка» на сумму 8 303 770,00 руб. (КБ - 8 220 732,30 руб., МБ -
83 037,70 руб.). Аукцион признан несостоявшимся. По окончании срока
подачи заявок не подано ни одной заявки на участие в закупке. Протокол от
18.02.2022 г. Сегодня будет размещено извещение повторно.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Новосысоевка» на сумму 2 471 000,00 руб. за счет средств местного
бюджету и Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «ССШ № 2
с Варфрломеевка» на сумму 1 961 051.40 руб. за счет средств местного
бюджета.Аукционы состоялись 18.02.2022 г. Но он не может быть признан
состоявшимся, пока УФАС не рассмотри т поданную жалобу от Артамоновой
из-за дополнительно требования включенной? в МК - реестра выполненных
работ 20% от МЦК. В случае если УФАС отклонит заявление о нарушении,
то аукционы будут признаны состоявшимися и с победителям! будут
заключены муниципальные контракты, в противном случае аукционы будут
признаны несостоявшим и ся и будут объявлены снова.

—- • • —м

Бугоркова B.A. на 2022 год запланированы мероприятия по
восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройство) следующих
воинских захоронений:

- Вринское захоронение "Братская могила военнослужащих, погибших
в авиакатастрофе в 1944 г.", расположенное по адресу: Приморский край,
.Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30.

- Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в
схватке с кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский
край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1.

На сегодняшний деньпо первому объекту аукцион будет объявлен
сегодня, по второму объекту извещение уже размещено, аукцион состоится
22.02.20Й г., планируемая дата заключения контракта не ранее 07.03.^022
г..В настоящее время еще не подано ни одной заявки.

Христюков В.С. - на 2022 год по ремонту автомобильных дорог
запланировано 9 объектов: 4 объекта с асфальто-бетонным покрытием и 5
объектов с песчано-гравийным покрытием. По объектам с асфальто
бетонным покрытием контракт будет заключен 21.02.2022 года на сумму
контракта 15,18581110 млн.руб. с поставщиком ИГ! Слинченко С.А., дата
завершения работ по контракту 30.08.2022 г.. По объектам спесчано-
гравийным покрытием контракт будет заключен 24.02.2022 года на сумму
контракта 3,31115333 млн.руб. с поставщиком ИТТ Демин И.Ю., дата
завершения работ по контракту 01.06.2022 г...

На сумму экономии планируется подготовить документацию и
объявить аукцион на 3 объекта с песчано-гравийным покрытием
(с. Новосысоевка, ул. Ключевая; с. Яковлевка, ул. Лесная и ул. Фадеева) в
случае одобрения использования экономии Минтрансом Приморского края.

Перфильева Е.С. - на 2022 год запланировано приобретение и
поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного
имущества для развития массового спорта. (150 пар коньков. 50 палок для
скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов, 1 контейнер 40-футовый для
хранения коньков, 1 снегоход-буран). Сегодня состоятся аукционы на
приобретение 150 пар коньков, 50 палок для скандинавской ходьбы, 50
лыжных комплектов.По приобретению 40-футового контейнера для хранения
коньков документы повторно после корректировки будут направлены в
Минзакупок на проверку. По приобретению снегоход-буран подбираем
варианты. Будет приобретен прямым договором.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, Н.В. Базыль
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

11.0 реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Лисицкий С.В. - По проекту-победителю конкурсного отбора

'Благоустройство детских площадок и территории ДОУ" (в рамках проекта
"Твой проект")устраняются замечания по проектно-сметной документации.
На этой неделе планируют закончить. Ориентировочно через неделю
планируем разместить извещение о проведении аукциона. : л:

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, Н.В. Базыль
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2, ^Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного ком итета.

1 ' Г v ' ■. г- : К

I „.Обсуждение объектов для включения в программу КРСТ на 2023 год

СЛУШАЛИ:
Ивбйлова Н.Р.-в 2022 году Администрацией Яковлевского

муниципального района было подано 2 проекта в ведомственном проекте
«Благоустройство сельских территорий» государственной программы РФ
«Комплексное развитие сельских территорий». По итогам отбора наши
проекты заняли 5 и 6 места. На данный момент финансирование выделили на
первые 3 проекта. Ожидается, что в течение года выделят дополнигельное
финансирование на реализацию отобранные проектов.

На 2023 год поданы:

- 2 заявки (кап.ремонт зрительного зала МБУ «МРДК» и строительство
водопровода с. Новосысоевка) на участие в ведомственном проекте
"Современный облик сельских территорий"» государственной программы
«КРСТ»;

- Предварительная заявка на 16 объектов по ремонту автодорог для
участия в ведомственном проекте «Развитие транспортной инфраструктуры
на сельских территориях» государственной программы «КРСТ»;

- Предварительная заявка на 3 объекта инженерной инфраструктуры в
с. Николо-Михайловка, с. Озерное, с. Яблоновка на для участия в
ведомственном проекте «Развитие инженерной инфраструктуры: на сельских
территориях»государственной программы «КРСТ».

Необходимо рассмотреть варианты для подачи заявки на участие в
ведомственном проекте «Благоустройство сельских территорий» на 2023 год.

■ I

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений подготовить

предложения для участия в гос.программе «КРСТ» и представить на
очередном заседании проектного комитета.

IV.Разно*

РЕШИЛИ:
1. Начальнику одела, архитектуры и градостроительства (Козлову

В. А.) совместно с начальником отдела по имущественным отношениям
(Корысину В.В.) оформить земельный участок и выставить на аукцион под
строительство жилого дома для детей-сирот в районе ММС.

J аместитель председателя комитета А.А. Коренчук

Секретарь П.С. Летяга